МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении размера родительской платы за
содержание детей в общеобразовательных
учреждениях с наличием интерната на 2023 год

^  Во исполнение пункта 6 Положения о порядке взимания платы за содержание
детей в общеобразовательных организациях с наличием интерната в государственных
общеобразовательных учреждениях Ростовской области, подведомственных
министерству общего и профессионального образования Ростовской области,
утвержденного постановлением Минобразования Ростовской области от 09.10.2015
№ 7 «Об установлении платы за содержание детей в общеобразовательных
учреждениях с наличием интерната в государственных общеобразовательных
учреждениях Ростовской области, подведомственных министерству общего и
профессионального образования Ростовской области» (далее -  постановление),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Размер родительской платы за содержание детей в государственных

^бю дж етны х общеобразовательных учреждениях Ростовской области с наличием
интерната, подведомственных Минобразованию Ростовской области, в расчете на
один дето-день на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Размер родительской платы за содержание детей, являющихся членами
семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства
на территории Ростовской области и призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647, в государственных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Ростовской области с наличием интерната,
подведомственных Минобразованию Ростовской области, в расчете на один дето-день
на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Планово-экономическому отделу (Крупко Н.В.) довести настоящий приказ
до сведения государственных бюджетных общеобразовательных учреждений
Ростовской области.

3. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных
учреждений Ростовской области, подведомственных Минобразованию Ростовской
области, осуществлять расчет родительской платы в расчете на месяц в порядке,

установленном постановлением, исходя из стоимости одного дето-дня, утвержденной
настоящим приказом.

4. Приказ Минобразования Ростовской области от 27.12.2021 № 1173 «Об
утверждении размера родительской платы за содержание детей в
общеобразовательных учреждениях с наличием интерната на 2022-2024 годы»
признать утратившим силу с 01.01.2023.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Юдину О.П. в пределах предоставленных полномочий.

Министр

Приказ подготовлен
планово-экономическим отделом
(начальник отдела Крупко Н.В.)

Приложение №  1 к приказу

Минобразования Ростовской о б ла е т

Размер родительской платы за содержание детей в государственных бюджетных общеобразовательных
у ч р е ж д е н и я х  Ростовской области с наличием интерната, подведомственных Минобразованию Ростовской области,

в расчете на один день на 2023 год

2 уровень 3 уровень 4 уровень
Обуча]

прожш
образов

учре>

ющиеся,
дающие в
ательном
кдении

Обучающиеся, не проживающие  в
образовательном учреждении

(приходящие)

Обучающиеся,
проживающие в
образовательном

учреждении

Обучающиеся, не проживающие в
образовательном учреждении (приходящие)

Обучающиеся,
проживающие в
образовательном

учреждении

Обучающиеся, не проживающие в
образовательном учреждении

(приходящие)

№

п/
п

Наименование учреждения

3
S

s t
з  “
в  |

Sя
<

£  S

Рабочие дни
X3я
? ?
3  “
«  Е

1

§  *

Рабочие дни
*3я
°  t% а■Q 5*

Рабочие дни

S  «
о  *
5я <и
«  32
% Ч
5 я
И  3S
«  2 Я Я
«  *

5
Я &
ч  g
я в
6  &
s  ^
« SЯ я

Без
присмотра

после
окончания

занятий

С присмотром до 19-00 часов

S S *
S 1S Я 0>2 я 3“ е*
2 яеЬй 5Яо о
55 5-

5 9. К §•
§  8
1  §
6  &
s  >,и ^S3 s

Без
присмотра

после
окончания

занятий

С присмотром до 19-00 часов

S g и ж
5 «Я D
<0 33
S *2 55

§ эЯ
« йS я
« *
W X
Е 33 я
4  £
w ж5 5  в Sf ч  3>. р. w с

X=tи
3яУ
5 « я ?3  S
сЗ g- о. й

Без
присмотра

после
окончания

занятий

С присмотром до 19-00
часов

vS X
я 3. я Я
4  5
К *я 5? П еЗ>% (Xи  с

о л io Ьй
о.о
X

с 2
-х

ра
зо

вы
м

пи
та

ни
ем

бе
з

пи
та

ни
я

1 с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

с
3-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

аЯ -в Я Я
=* 5
К “
5  а^  о. из с

*■ 5О Й
я И О.

с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

бе
з

пи
та

ни
я

с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

с
3-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

К О
» я
0> Q-
S  «у ч ою >4 св ЯО. яО as
X  bd с 2

-х
ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

без
 п

ит
ан

ия

з 2
-х

ра
зо

вы
м

пи
та

ни
ем

г 3
-х

ра
зо

вы
м

пи
та

ни
ем

1
ГБОУ РО "Каменск-Шахтйнская школа
интернат" 560,15 931,08 152,03 101,59 223,33 259,23 610,07 922,31 201,95 88,06 273,25 309,15 602,97 917,70 194,85 80,96 266,15 302,05

2
ГБОУ РО "Новочеркасская школа-
интернат" 560,15 931,08 152,03 101,59 223,33 259,23 610,07 922,31 201,95 88,06 273,25 309,15 602,97 917,70 194,85 80,96 266,15 302,05

3
ГБОУ РО "Новошахтинская школа-
интернат" 560,15 931,08 152,03 101,59 223,33 259,23 610,07 922,31 201,95 88,06 273,25 309,15 602,97 917,70 194,85 80,96 266,15 302,05

4

ГБОУ РО "Неклиновская школа-
интернат с первоначальной летной
подготовкой им. Четвертой
Краснознаменной Воздушной Армии" 544,75 900,28 156,73 118,09 238,33 274,23 594,67 891,51 206,65 104,56 288,25 324,15 587,57 886,90 199,55 97,46 276,35 317,05

5

ГБОУ РО "Ростовская-на-Дону школа-
интернат музыкантских
воспитанников" 679,65 1170,08 167,83 109,49 239,23 275,13 729,57 1161,31 217,75 95,96 289,15 325,05 722,47 1156,70 210,65 88,86 282,05 317,95

Карасева Наталья Подписано цифровой подписью:
_  Карасева Наталья Викторовна
D l / I K T O p O B H a  Дата: 2023.03.2414:39:43 +03'00'

Приложение № 2 к приказу
Минобразования Ростовской области

Размер родительской платы за содержание детей, являющихся членами семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории Ростовской
области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
№ 647, в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ростовской области с наличием интерната, подведомственных Минобразованию Ростовской области, в

расчете на один дето-день на 2023 год
рублей

Наименование учреждения

2 уровень 3 уровень 4 уровень

№
п/
п

Обучающиеся,
проживающие в
образовательном

учреждении

Обучающиеся, не проживающие в
образовательном учреждении

(приходящие)

Обучающиеся,
проживающие в
образовательном

учреждении

Обучающиеся, не проживающие в
образовательном учреждении (приходящие)

Обучающиеся,
проживающие в
образовательном

учреждении

Обучающиеся, не проживающие в
образовательном учреждении

(приходящие)

Бу
дн

ие

дн
и

(за

ис
кл

ю
че

ни
ем

вы

хо
дн

ых
,

пр
аз

дн
ич

ны
х

дн
ей

и

дн
ей

ка

ни
ку

л)

Не
ра

бо
чи

е
и

пр
аз

дн
ич

ны
е

дн
и

Ка
ни

ку
ля

рн
ое

вр

ем
я

Рабочие дни

Бу
дн

ие

дн
и

(за

ис
кл

ю
че

ни
ем

вы

хо
дн

ы
х,

пр

аз
дн

ич
ны

х
дн

ей

и
дн

ей

ка
ни

ку
л)

Не
ра

бо
чи

е
и

пр
аз

дн
ич

ны
е

дн
и

Ка
ни

ку
ля

рн
ое

вр

ем
я

Рабочие дни

Бу
дн

ие

дн
и

(за

ис
кл

ю
че

ни
ем

вы

хо
дн

ы
х,

пр

аз
дн

ич
ны

х
дн

ей

и
дн

ей

ка
ни

ку
л)

Не
ра

бо
чи

е
и

пр
аз

дн
ич

ны
е

дн
и

Ка
ни

ку
ля

рн
ое

вр

ем
я

Рабочие дни

Без
присмотра

после
окончания

занятий

С присмотром до 19-00 часов

Без
присмотра

после
окончания

занятий

С присмотром до 19-00 часов

Без
присмотра

после
окончания

занятий

С присмотром до 19-00
часов

с 2
-х

ра
зо

вы
м

пи
та

ни
ем

без
 п

ит
ан

ия

с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

с
3-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

бе
з

пи
та

ни
я

с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

с
3-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

с
2-х

ра

зо
вы

м
пи

та
ни

ем

бе
з

пи
та

ни
я

с 2
-х

ра
зо

вы
м

пи
та

ни
ем

с 3
-х

ра
зо

вы
м

пи
та

ни
ем

ГБОУ РО "Неклиновская школа-
интернат с первоначальной летной
подготовкой им. Четвертой

1 Краснознаменной Воздушной Армии" 344,00 587,18 50,79 118,09 132,39 132,39 330,47 578,41 37,26 104,56 118,86 118,86 323,37 573,80 30,16 97,46 106,96 111,76